
AGÊNCIA SÃO PAULO DE DESENVOLVIMENTO
Rua Líbero Badaró, 425, 11o andar - Bairro 01009-000 - São Paulo/SP

 
DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO
Carta Convite Nº 10/2024
PROCESSO SEI! Nº 8710.2024/0000224-9
OBJETO: contratação de serviços de arquitetura e engenharia, com o intuito de reformar parte do 
pavimento térreo da Subprefeitura de São Miguel Paulista para a implantação dos programas TEIA - 
Espaços Colaborativos de Trabalho e Sampa Cast. O endereço é Rua Dona Ana Flora Pinheiro de Souza, 76, 
Vila Jacuí, São Paulo, SP.

 

À
ADESAMPA/GJUR

 

Processo SEI! nº: 8710.2024/0000224-9
Interessado: ADE SAMPA
Edital de licitação modalidade Carta Convite nº 10/2024
Objeto: contratação de serviços de arquitetura e engenharia, com o intuito de reformar parte do pavimento térreo da 
Subprefeitura de São Miguel Paulista para a implantação dos programas TEIA - Espaços Colaborativos de Trabalho 
e Sampa Cast. O endereço é Rua Dona Ana Flora Pinheiro de Souza, 76, Vila Jacuí, São Paulo, SP.
 
1. Em conformidade com o Regulamento Interno para Licitações, Alienações e Contratos - RILAC desta Agência, 
especialmente fundamentado no inciso VIII e IX do artigo 5º, HOMOLOGO e ADJUDICO a licitação na modalidade 
Carta Convite nº10/2024, conforme ata de procedimento e julgamento do certame juntada em SEI! nº 101722902
onde sagrou-se vencedora, a empresa ENGEFOCUS SERVIÇOS E ENGENHARIA LTDA  inscrita no CNPJ/MF sob o 
nº 45.728.461/0001-13, no valor de R$ 427.812,68 (quatrocentos e vinte e sete mil, oitocentos e doze reais e 
sessenta e oito centavos).
 
2. Ademais, autorizo a realização da contratação da referida empresa, nos termos do edital que antecedeu a 
Sessão Pública anexada nos autos do processo
 
3. A seguir remeta-se à Gerência Jurídica para formalização do contrato.

 

 

Renan Marino Vieira 
Diretor-Presidente 
Em 16/04/2024, às 17:55.

Homologação 101727050         SEI 8710.2024/0000224-9 / pg. 1



Carlos Alberto de Oliveira Santos 
Diretor(a) 
Em 16/04/2024, às 18:12.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://processos.prefeitura.sp.gov.br, informando o
código verificador 101727050 e o código CRC 7BDE088C.

Referência: Processo nº 8710.2024/0000224-9 SEI nº 101727050

Homologação 101727050         SEI 8710.2024/0000224-9 / pg. 2



AGÊNCIA SÃO PAULO DE DESENVOLVIMENTO
Gerência Jurídica

Rua Líbero Badaró, 425, 11o andar - Bairro Centro - São Paulo/SP - CEP 01009-000
Telefone: (11) 3224-600 (ramal 6163/6252)

Extrato

EXTRATO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO EDITAL DE LICITAÇÃO MODALIDADE
CARTA CONVITE nº 10/2024

Processo SEI! nº: 8710.2024/0000224-9

Objeto: Contratação de serviços de arquitetura e engenharia com o intuito de reformar parte do
pavimento térreo da Subprefeitura de São Miguel Paulista para a implementação dos programas TEIA -
Espaços Colabora vos de Trabalho e Sampa Cast. Localização: Rua Dona Ana Flora Pinheiro de Souza, 76,
Vila Jacuí, São Paulo, SP.

A Agência São Paulo de Desenvolvimento - ADE SAMPA ("ADE SAMPA"), Serviço Social Autônomo, pessoa
jurídica de direito privado sem fins econômicos, de interesse cole vo e de u lidade pública, e em
conformidade com as disposições do Regulamento Interno para Licitações, Alienações e Contratos -
RILAC desta Agência, especialmente com base nos incisos VIII e IX do ar go 5º, comunica o Despacho de
Homologação e Adjudicação referente à licitação na modalidade Carta Convite nº 10/2024. A empresa
vencedora foi a ENGEFOCUS SERVIÇOS E ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
45.728.461/0001-13. O valor contratual es pulado é de R$ 427.812,68 (quatrocentos e vinte e sete mil,
oitocentos e doze reais e sessenta e oito centavos), conforme documentação constante na ata de
procedimento e julgamento disponível em SEI! nº 101722902.

Além disso, ra fica-se a autorização para a contratação da mencionada empresa nos termos do edital
que precedeu a Sessão Pública, o qual encontra-se anexado nos autos do mencionado processo.

 

Guilherme Rodrigues 
Gerente 
Em 16/04/2024, às 18:30.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://processos.prefeitura.sp.gov.br, informando o
código verificador 101775961 e o código CRC 8F0FABB3.

Referência: Processo nº 8710.2024/0000224-9 SEI nº 101775961

Atos do Executivo nº 857173
Disponibilização: 17/04/2024
Publicação: 17/04/2024

Extrato de Publicação (101775961)         SEI 8710.2024/0000224-9 / pg. 1


	Homologação 101727050
	Extrato de Publicação (101775961)

